МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Второго созыва

 РЕШЕНИЕ
От   23.08.2010г.                                                                       № 41

Об установлении базовой ставки

платы за жилые помещения муниципального

жилищного фонда Курбского сельского поселения,

сдаваемые по договорам коммерческого найма.

     В целях увеличения доходной части бюджета Курбского сельского поселения, в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Курбского сельского поселения, утвержденным решением Муниципального совета Курбского сельского поселения Ярославского района Ярославской области первого созыва № 1 от 16.02.2009г, Положением  «О порядке и условиях коммерческого найма жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Курбского сельского поселения, утвержденным постановлением  Администрации Курбского сельского поселения № 88 от 16.08.2010 года,  Муниципальный  Совет Курбского сельского поселения Ярославского района ЯО РЕШИЛ:

      1. Установить с 23.08.2010г базовую ставку платы за жилые помещения муниципального жилищного фонда Курбского сельского поселения, сдаваемые по договорам коммерческого найма, в размере 207 рублей (двести семь рублей) за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения в год.

      2. Разрешить применять льготный коэффициент 0,1 от величины арендной платы, установленной в пункте 1 настоящего решения, при расчете платы по вновь заключаемым договорам коммерческого найма жилых помещений со специалистами бюджетной сферы и гражданами, имеющими доход на каждого члена семьи ниже прожиточного минимума, установленного Губернатором Ярославской области.
3.Опубликовать данное решение в печати.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

И.О. Главы Администрации

Курбского сельского поселения                                                 Ю.Н. Макаревич